
Página 17457Número 130	 Jueves, 6 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2862	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre 
designación un puesto directivo de Director/a de Enfermería 
Categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud V (Altiplano) 
convocado por Resolución de la Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 27 de marzo de 2024 (BORM n.º 85 de 
13 de abril de 2024).

1.º) Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 27 de marzo de 2024 (BORM n.º 85, de 13 de abril de 2024), se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a 
Enfermería Categoría 3 de la Gerencia del Área V (Altiplano) del Servicio Murciano 
de Salud, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, 
del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 
17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por la Dirección Gerencia del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye a la Dirección Gerencia la competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto 
de Director/a Enfermería Categoría 3 de la Gerencia del Área V (Altiplano) del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de la Directora Gerente 
del citado organismo de 27 de marzo de 2024 (BORM n.º 85, de 13 de abril de 
2024), al candidato que se indica en el Anexo a la presente resolución.

Segundo.- La toma de posesión del puesto adjudicado se realizará al día 
siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente Resolución, conforme a lo dispuesto en la base específica sexta de la 
convocatoria.

Tercero: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de mayo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-060624-2862



Página 17458Número 130	 Jueves, 6 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (Altiplano) 
 

 
DENOMINACIÓN COD. NIVEL 

C.D. 
FORMA 
PROV. GRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A DE 
ENFERMERIA CATEGORÍA 3 Q8000009 26 LD A2 MARÍA ISABEL LÓPEZ VÁZQUEZ 

***2197** 

 

NPE: A-060624-2862


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4663/2024	Decreto n.º 61/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen la ordenación y el currículo de la Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4375/2024	Anuncio de la Resolución R-644/2024 de 27 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4561/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Director/a Médico categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud V (Altiplano) convocado por 
	4562/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Director/a de Enfermería Categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud V (Altiplano) convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4387/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la CARM a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca y la asociación “Grupo de Acción Local del Sector Pesquero y Acuícola de la Región de Murcia” (G
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4363/2024	Instalación interconexión con red de distribución para evacuación de planta “FV Hoyasol” en termino municipal de Lorca (Murcia). (Expte. 1J23EX000013).
	4629/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Planta Solar Fotovoltaica Álamo I de 2,55 Mwp” y linea Aéreo-Subterránea de evacuación de 20 k
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4379/2024	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y Las Artes de la Región de Murcia convocando el plan MURmurarte y estableciendo sus normas de funcionamiento y participación para el ejercicio 2025.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4678/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de declaración de crédito disponible para las ayudas destinadas a la mejora de la accesibilidad en viviendas PEAV 2022/25) convocadas mediante Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4388/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la se modifica la Orden de 14 de junio de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por el que se establecen l
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4378/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico de Rambla de Peñas Blanc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4673/2024	Anuncio de 3 de junio de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden del Presidente del Servic
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	4341/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de Información Pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Du
	IV. Administración Local
	Blanca
	4536/2024	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2024.
	Molina de Segura
	4005/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Técnico Auxiliar Contable.
	Murcia
	4316/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatorias de concurso-oposición de la OEP extraordinaria de estabilización 2022, concurso-oposición OEP 2018-2019-2020, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas):
	Torre Pacheco
	4574/2024	Aprobación inicial modificación presupuestaria n.º 08/2024.
	Totana
	4583/2024	Subvenciones 2024 para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4389/2024	Edicto de aprobación definitiva del Presupuesto 2024. (Expte. 2611/2023).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Pozo de las Atalayas, Yecla
	4604/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes del Río Alhárabe, Moratalla
	4486/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-05T13:56:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



